
Informācija par ES fondu  

2014.-2020.gada plānošanas perioda 

reģionālās attīstības jomas  

MK noteikumu projektiem  

(SAM 3.3.1. un SAM 5.6.2.) 

   

 

2015. gada aprīlis 



2 

  

 

  

  
 

 

 

SAM 3.3.1. “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 

specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām”  

 

SAM 5.6.2. “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 

 

 

• Atlases kārtas un pieejamais finansējums 

• Sasniedzamie rādītāji 

• Projekta saskaņošanas, apstiprināšanas un grozījumu process 

• Projektu iesniedzēji un sadarbības partneri 

• Projektu ieviešanas nosacījumi 

• Laika grafiks 

• Piemēri 

 

 

 

 

Saturs 



3 

  

 

  

  

Specifiskie atbalsta mērķi un atlases kārtas 
Kopējais 

finansējums, euro 

ERAF 

finansējums, euro 

 

SAM 3.3.1. Uzņēmējdarbība 

 

69 431 461 

 

59 016 742 

1. atlases 

kārta 
Nacionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās (8) 12 837 215 10 911 633 

2.atlases 

kārta 
Reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās (21) 12 837 215 10 911 633 

3. atlases 

kārta 
Novadi, kuros nav reģionālās nozīmes centru (89) 43 757 031 37 193 476 

 

SAM 5.6.2.  Degradēto ter. revitalizācija 

 

278 263 967 

 

236 524 372 

1. atlases 

kārta 
Nacionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās (9) 108 398 439 92 138 673 

2.atlases 

kārta 
Reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās (21) 108 398 439 92 138 673 

3.atlases 

kārta 
Latgales plānošanas reģiona un Alūksnes novada pašvaldībā (2+6) 61 467 089 52 247 026 

SAM, atlases kārtas un finansējums 



4 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 
ERAF specifiskie iznākuma rādītāji 

 

 

 

 

Rādītājs Mērvienība Sākotnējā vērtība Plānotā vērtība Rādītāja tips 

SAM 3.3.1. 

Komersantu skaits, kuri saņēmuši atbalstu skaits 0 185 DP –  IR 

Izveidoto darbavietu skaits skaits 0 968 DP –  IR 

Nefinanšu investīcijas komersantu pamatlīdzekļos  euro 0 59 016 742 DPP –  IR 

Strādājošo skaits (privātajā sektorā) uzņēmumos skaits 429 000  460 462 DP – RR 

Nefinanšu investīcijas nemateriālajos ieguldījumos 

un pamatlīdzekļos pa darbības veidiem (faktiskajās 

cenās) 

euro 1 700 033 000 2 277 611 000  DP – RR 

SAM 5.6.2. 

Kopējā atjaunotās zemes platība ha 0 556 DP –  IR 

Izveidoto darbavietu skaits skaits 0 3879  DPP –  IR 

Nefinanšu investīcijas komersantu pamatlīdzekļos  euro 0 236 524  373  DPP –  IR 

Strādājošo skaits (privātajā sektorā) uzņēmumos skaits 429 000  460 462 DP – RR 

Iznākuma un rezultāta rādītāji 



Sadarbības partneri: 

 

 

• Pašvaldība (īpaši Latgales gadījumā) 
 

• Pašvaldības izveidota iestāde 
 

• Komersants, kurš veic pašvaldības deleģētās autonomās funkcijas 
 

• Komersants, kurš sniedz sabiedriskos pakalpojumus ūdensapgādē, 

siltumapgādē, sadzīves kanalizācijā un notekūdeņu savākšanā un novadīšanā; 
 

• Privātais komersants (MVU), ja tas līdzfinansē elektroenerģijas un gāzes 

infrastruktūras izmaksas 

• Tiks pārbaudīts, vai projekta iesniedzējam un sadarbības partnerim: 

 Projekta iesnieguma iesniegšanas dienā nav nodokļu parādi, t.sk. VSAO iemaksu 

parādi, kas kopsummā pārsniedz 150 euro; 

 Nav pasludināts maksātnespējas process vai īstenots tiesiskās aizsardzības 

process; 

 Uzkrāto zaudējumu dēļ nav zaudēta vairāk nekā puse no parakstītā kapitāla vai 

grāmatvedības uzskaitē uzrādītā kapitāla; 

 Nav atmaksāta vai nav atsaukta garantija u.c. 

 

 

5 



Atbalsta intensitāte – iesniedzējs un 

partneri 
   

 

• 85% – pašvaldībai vai tās izveidotai iestādei, vai komersantam, kurš veic 

pašvaldības deleģētās autonomās funkcijas vai sniedz sabiedriskos 

(ūdenssaimniecības un siltumapgādes) pakalpojumus 
 

 Starpība starp attiecināmajām izmaksām un pamatdarbības peļņu no 

 ieguldījuma pašvaldībai vai tās izveidotai iestādei, ja no projekta tiek gūti 

 neto ieņēmumi (iznomājot nekustamo īpašumu) 
 

• 55% – sīkajam (mikro) un mazajam komersantam kā sadarbības partnerim 
 

• 45% – vidējam komersantam kā sadarbības partnerim 
 

• Projekta minimālais kopējo izmaksu apmērs nav mazāks par: 

 50 000 euro SAM 3.3.1. ietvaros 

 100 000 euro SAM 5.6.2. ietvaros 

 

• Pamatojoties uz finansējuma saņēmēja rakstisku pieprasījumu, CFLA var 

izmaksāt avansu (par tā apmēru savstarpēji vienojās – līdz 90%) 

 

 

6 



Iznākuma rādītāji I 

  Iznākuma rādītājus ieskaita, ja tie: 

 

• ir saistīti ar komersantiem, kas guvuši labumu no projekta ietvaros 

veiktajām investīcijām publiskajā infrastruktūrā (ieskaita ne tikai komersantu –  

sadarbības parteru radītās darbvietas un nefinanšu investīcijas) 

Atšķiras SAM 3.3.1 un SAM 5.6.2. ! 

• nav saistīti ar šādām tautsaimniecības nozarēm komersanta pamatdarbībā 

(nepārsniedz 50% no neto apgrozījuma) projekta īstenošanas vietā: 

 elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa 

kondicionēšana; 

 ūdens apgāde;  

 notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija; 

 vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un 

motociklu remontu;  

 finanšu un apdrošināšanas darbības; 

 operācijas ar nekustamo īpašumu; 

 valsts pārvalde un aizsardzība;  

 obligātā sociālā apdrošināšana; 

 ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība 

 

7 



Iznākuma rādītāji II 

 

   

• Sasniegšanas periods – no 18 mēnešiem pirms projekta iesniegšanai līdz 36 

mēnešiem pēc projekta pabeigšanas 
 

• Vidēji vienas jaunas darbavietas radīšanai iegulda ne vairāk kā 41 000 euro 

ERAF finansējuma (A) 
 

• Piesaista komersanta investīcijas vismaz viena euro apmērā uz vienu euro 

ERAF finansējuma (B) 
 

• Nodrošina A un B rādītāju summu naudas ekvivalenta izteiksmē tādā apmērā, 

kas ir vienāda vai lielāka par piešķirtā ERAF finansējuma (C) apmēru: 

   A  41000 + B ≥ C 

 

Ja projekta noteiktās iznākuma rādītāju  

  vērtības nesasniedz, projekta iesniedzējs atmaksā 

  ERAF līdzfinansējumu proporcionāli neizpildei 

 

 

 
8 

Alternatīva 

– finanšu 

korekcijai 

Atmaksājama 

palīdzība – kā 

iespēja 



Iznākuma rādītāji III 

  Pievienojamie pavaddokumenti : 

 

• Informācija, ka komersanta attīstībai ir nepieciešama 

infrastruktūra, kuru plānots attīstīt projekta ietvaros, un kas 

liecina par komersanta gatavību PIV noteikto rādītāju 

sasniegšanai, vienā no šādiem veidiem: 

• nodomu protokols (komersanta parakstīts); 

• sadarbības līgums (nodomu protokols) (paraksta abas 

puses). 
• Labuma guvēju saraksts (atbilstoši projektu iesniegumu atlases nolikumā noteiktajai 

formai); 

• Kartogrāfiskais materiāls, kas atspoguļo labuma guvēju atrašanās vietu un projekta 

teritoriju brīvā formā); 

• Komersanta apliecinājums par dalību atbalsta programmās, finanšu aprēķins, depozīta 

izraksts, kredītiestādes garantijas vēstule vai cits dokuments, kas apliecina 

komersantu spēju veikt investīcijas (attiecināms, ja komersants pašvaldībai ir 

apliecinājis, ka veiks nefinanšu investīcijas vismaz 500 000 euro apmērā); 

• Sadarbības līgums ar projekta sadarbības partneri; 

• Dokumenti, kas apliecina īpašuma vai turējuma tiesības u.c. 

 

 

9 



Izmaksu pozīcijas 

 

   

• Jaunas būves būvniecības, esošas būves pārbūves, 

atjaunošanas vai restaurācijas izmaksas:  

 inženiertīkli  - elektroenerģija, gāze, ūdens, siltums, 

ūdens, notekūdeņi un kanalizācija 

satiksmes pārvadi, tilti, piestātnes, ielas, ceļi, dzelzceļi 

ēkas un teritorijas labiekārtošana 

•  Nekustamā īpašuma iegādes izmaksas, ≤ 10% 
• Autoruzraudzības un būvuzraudzības izmaksas, ≤ 3% 

• Izmaksas, kas saistītas ar būves nodošanu ekspluatācijā 

• Pievienotās vērtības nodokļa maksājumi 

• Projekta vadības personāla izmaksas, ≤ 56 580 euro gadā 

• Projekta netiešās attiecināmās izmaksas, ≤ 15 % no tiešajām projekta vadības personāla 

izmaksām. Projekta pamatojošās dokumentācijas sagatavošanas izmaksas, ≤ 7% 

• Publicitātes pasākumu izmaksas 

• Neparedzētie izdevumi, ≤ 5% 

 

 

 

 

1
0 



ER
A

F fin
an

sē
ju

m
s 

CFLA 
   

   
   

   
  E

R
A

F 
fi

n
an

sē
ju

m
s 

Elektroenerģijas un gāzes infrastruktūras ierīkošana – 
1.variants 

11 

A/S “Sadales tīkli” 
(pakalpojuma sniedzējs) 

Komersanti 
(MVU) 

ERAF finansējums Pašvaldība 

Projekts 
 
 
 
 
 
 
 
 

ER
A

F fin
an

sē
ju

m
s  

   
   

   
   

  I
n

fr
as

tr
u

kt
ū

ra
 

Shēmas nosacījumi 
- Pašvaldība ir projekta iesniedzējs, un 

komersants(-i) - MVU projektā piedalās kā 
partneri; 

- Komersants (-i) – konkrēts MVU jau ir 
iepriekš zināms; 

- A/S “Sadales tīkli” (ST) loma kā 
pakalpojuma sniedzējam (ārpus projekta). 

- Valsts atbalstu sniedz saskaņā ar regulas 
Nr.651/2014 14.pantu. 
 

Shēmas apraksts 
Komersants (MVU) kā projekta partneris saņem 

ERAF finansējumu (1), kuru novirza ST (2), lai 
tiktu ierīkota energoapgādes infrastruktūra 
(3). Tā kā ST pie noteikta jaudas patēriņa 
pakalpojuma maksu piecu gadu laikā atmaksā 
(4), rezultātā komersanti (MVU) saņem gan 
piekļuvi ST infrastruktūrai (3), gan 
pakalpojuma maksas kompensāciju (4), kas 
faktiski ir atgriezts komersanta 
līdzfinansējums un ERAF finansējums. 

 
Komersants ERAF daļas kompensāciju, ja tāda 

rodas, atmaksā pašvaldībai (5), pašvaldība to 
atmaksā CFLA (6). 

ER
A

F fin
an

sē
ju

m
s 8

5
%

 

   
   

   
   

  I
n

fr
as

tr
u

kt
ū

ra
 

Būvdarbi (publiskā 
infrastruktūra) 

K
o

m
e

rsan
ta  fin

an
sē

ju
m

s  

P
ašvald

īb
as fin

an
sē

ju
m

s  

1 

2 

3 4 

Komersants (MVU) zināms iepriekš 

5 

Pakalpojuma maksas kompensācija 

6 



Elektroenerģijas un gāzes infrastruktūras ierīkošana – 
2.variants 

12 

Komersanti 
(MVU) 

Pašvaldība 

Projekts 
 
 
 
 
 

ER
A

F fin
an

sē
ju

m
s  

Shēmas nosacījumi 
- Pašvaldība ir projekta iesniedzējs, komersanti 

nav sadarbības partneri; 
- Komersanti nav iepriekš zināmi; tiesības lietot 

teritoriju (t.sk. Infrastruktūru) iegūst izsoles 
kārtībā; 

- A/S “Sadales tīkli” (ST) loma kā pakalpojuma 
sniedzējam. 

- Valsts atbalstu sniedz saskaņā ar regulas 
Nr.651/2014 48.pantu. 

 
Shēmas apraksts 
Pašvaldība saņem ERAF finansējumu (1), kuru novirza 

ST (2), lai tiktu ierīkota energoapgādes 
infrastruktūra (3).  Pašvaldība izsoles kārtībā 
nodod infrastruktūru komersantiem (4). ST pie 
noteikta jaudas patēriņa pakalpojuma maksu 
komersantiem caur tarifu kompensē piecu gadu 
laikā (5). Komersanti atbilstoši izsoles rezultātiem 
maksā pašvaldībai nomas maksu un kompensāciju, 
kas saņemta no ST(6). 

 
Atbilstoši regulas Nr.651/2014 48.pantam pašvaldība 

finanšu analīzes ietvaros veic neto ieņēmumu 
aprēķinu (no nomas ieņēmumiem), attiecīgi 
samazinot projekta deficīta likmi (regula paredz, 
ka pamatdarbības peļņu atskaita no 
attiecināmajām izmaksām iepriekš saskaņā ar 
pamatotām prognozēm vai izmanto atgūšanas 
mehānismu).  

 

ER
A

F fin
an

sē
ju

m
s 

   
   

   
   

  I
n

fr
as

tr
u

kt
ū

ra
 

Būvdarbi 
(publiskā 

infrastruktūra) 

P
ašvald

īb
as fin

an
sē

ju
m

s  

P
ašvald

īb
as fin

an
sē

ju
m

s 

2 

4 

ERAF finansējums 1 

Līgums par elektroapgādi un pieslēguma 
pakalpojuma  maksas kompensācija 

Eiropas  
Komisija 

5 

A/S “Sadales 
tīkli” 

(pakalpojuma 
sniedzējs) 

   
   

   
   

  I
n

fr
as

tr
u

kt
ū

ra
 

3 

Komersants (MVU) nav zināms iepriekš 

6 



Projekta piemērs  - ceļš (1) 

Publisks ceļš 

Pašvaldības īpašums – ERAF 
atbalsts līdz 85% 

13 

ERAF ieguldījumi komersanta 
īpašumā 

netiek atbalstīti ! 

A 

C 

F H 

G 

B P 

Pašv. ceļš 

(ne-valsts 

atb.) Komersanti, kas 

nodrošina rādītāju 

A 

B C 

P 

V V 

V 

Komersanta ceļš 

– ieguldījumi 

komersanta 

īpašumā netiek 

atbalstīti 

Pašv. 

īpašums Pašv. ceļš 

(ne-valsts 

atb.) 

Komersanta ceļš – 

slēgta teritorija; 

lieto viens 

komersants, netiek 

atbalstīts 



Projekta piemērs  - ēkas un zeme (2) 

Pašvaldības īpašums – 
ERAF atbalsts līdz 85% 

(mīnus peļņa) 

14 

ERAF ieguldījumi 
komersanta īpašumā  

netiek atbalstīti ! 

K 
P zeme 

Komersanti, 

kas nodrošina 

rādītāju 

sasniegšanu 

Pašvaldības 

īpašums 

P ēka (tukša) 

P zeme 

(tukša) 
K 

P zeme 

K īpašums 

Izsole 

Komersanta 

īpašums – 

netiek atbalstīts 

K zeme& 

īpašums 

Komersanta īpašums – 

ieguldījumi komersanta 

īpašumā netiek 

atbalstīti 

Pašvaldības 

īpašums – 

iegulda 

pašvaldība 



Projekta piemērs  - ēkas un zemes(3) 

Pašvaldības īpašums – ERAF 
atbalsts līdz 85%  

(mīnus peļņa) 

15 

K 
P zeme 

Komersanti, 

kas nodrošina 

rādītāju 

sasniegšanu 

Pašvaldības 

īpašums 

P ēka (tukša) 

P zeme 

(tukša) 
K 

Izsole 

P ēka K Komersants kā nomnieks 

pašvaldības īpašumā 

(esošā ēkā) – ja uz to ir 

ieguvis nomas tiesības 

atklātas izsoles ietvaros 

pirms projekta - 

Ieguldījums ēkā veic 

pašvaldība ! 



SAM ieviešanas laika grafiks 

Projektu atlases kritēriju un to piemērošanas metodikas izskatīšana: 

- 23.04.2015. – ES fondu Uzaudzības komitejas apakškomitejā 

- 30.04.2014. vai 02.06.2015. – ES fondu Uzraudzības komitejā 

  

MK noteikumu apstiprināšanas process: 

- 23.04.2015. – izsludināšana VSS 

- 09.06.2015. – apstiprināšana MK 

 

Projektu atlases izsludināšana: 

- ~ no 08.2015. 

16 



 
 

Paldies par uzmanību! 
 
 
 



Projekta iesniedzēji: 

  SAM 3.3.1.: 

– 1.atlases kārtā (8) – nacionālas nozīmes attīstības centru pašvaldība vai tās 

izveidota iestāde, brīvostas pārvalde, speciālās ekonomiskās zonas pārvalde vai 

komersants, kurš veic pašvaldības deleģētās autonomās funkcijas; 

– 2.atlases kārtā (21) – reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldība vai tās 

izveidota iestāde vai komersants, kurš veic pašvaldības deleģētās autonomās funkcijas; 

– 3.atlases kārtā (89) – novada pašvaldība ārpus 1. un 2.atlases kārtā 

noteiktajiem attīstības centriem vai tās izveidota iestāde vai komersants, kurš veic 

pašvaldības deleģētās autonomās funkcijas. 

 

  SAM 5.6.2.: 

– 1.atlases kārtā (9) – nacionālas nozīmes attīstības centru pašvaldība vai tās 

izveidota iestāde, brīvostas pārvalde, speciālās ekonomiskās zonas pārvalde vai 

komersants, kurš veic pašvaldības deleģētās autonomās funkcijas; 

– 2.atlases kārtā (21) – reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldība vai tās 

izveidota iestāde vai komersants, kurš veic pašvaldības deleģētās autonomās funkcijas; 

– 3.atlases kārtā (Latgale) – Daugavpils un Rēzeknes pilsētas pašvaldība, 

Alūksnes, Balvu, Krāslavas, Līvānu, Ludzas un Preiļu novada pašvaldība vai 

tās izveidota iestāde vai komersants, kurš veic pašvaldības deleģētās autonomās 

funkcijas. 

1
8 



Projekta iesnieguma vērtēšana – SAM 3.3.1. 

• Vienotie kritēriji; 

• Specifiskie atbilstības kritēriji (Precizējami): 

 

 Apstiprināta pašvaldības attīstības programma. Projekts ir pamatots 

pašvaldības attīstības programmā un atspoguļots investīciju plānā; 

 Projekta koncepts (3.kārtai) vai pašvaldības attīstības programma ir 

saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomē.  

 Projekta darbību atbilstība pašvaldību autonomajām funkcijām; 

 Projekta ietvaros tiks radīta vismaz viena darbavieta. 

 Projekta darbību nepārklāšanās; 

 Atbilstība valsts atbalsta nosacījumiem; 

 Finanšu analīze vai Izmaksu un ieguvumu analīze (tikai projektos, kuros 

tiek paredzēti ieņēmumi). 

 

 

 

 

19 



Projekta iesnieguma vērtēšana – SAM 3.3.1. 

• Kvalitātes kritēriji (Punktu skala): 

 

 Ieguldītais ERAF finansējums publiskajās infrastruktūrā vidēji uz 

vienu jaunu darbavietu (līdz 41 000 euro pret projekta kopējo ERAF 

finansējumu; 

 Komersantu, kuri gūst labumu no projekta ietvaros radītās 

infrastruktūras, piesaistītās investīcijas (vismaz viena euro apmērā uz 

vienu euro ERAF finansējuma); 

 Komersantu skaits, kas projekta īstenošanas rezultātā iegūs labumu 

no publiskās infrastruktūras (vismaz viens); 

 Komersantu, kuru pamatdarbība saistīta ar ražošanu vai eksportu, 

skaits, kas projekta īstenošanas rezultātā iegūs labumu no publiskās 

infrastruktūras (vismaz viens nodarbojas ar ražošanu) – kritērijs nav 

izslēdzošs; 

 Projekts papildina citus uz uzņēmējdarbības veicināšanu vērstus 

iesniegtus, īstenotus vai īstenošanā esošus projektus (vismaz vienu) 

– kritērijs nav izslēdzošs; 

 Projekta īstenošanas gatavības pakāpe; projekta īstenošanas termiņš;  

 Zaļā publiskā iepirkuma principi; vienlīdzīgas iespējas. 

 

 

 

20 

Iespēja 

kombinēt 



Projekta iesnieguma vērtēšana – SAM 5.6.2. 

• Vienotie kritēriji; 

• Specifiskie atbilstības kritēriji (Precizējami): 

 

 Pašvaldības attīstības programma ir saskaņota Reģionālās attīstības 

koordinācijas padomē. Projekts ir pamatots pašvaldības attīstības 

programmā un atspoguļots investīciju plānā. 

 Projekts ir iekļauts Latgales plānošanas reģiona attīstības programmas 

pielikumā; 

 Sadarbības projektu gadījumā (trešā atlases kārta): 

 a. sadarbības pamatā ir kopīgi sociālekonomiski mērķi; 

 b. projektā ar sadarbības partneri sadarbības partnera statusā ir 

 iesaistīts vismaz viena Latgales plānošanas reģiona pašvaldība, 

 kas nav nacionālas vai reģionālas nozīmes attīstības centrs 

 Projekta darbību atbilstība pašvaldību autonomajām funkcijām; 

 Projekta ietvaros tiks radītas vismaz divas darbavietas. 

 Projekta darbību nepārklāšanās; 

 Atbilstība valsts atbalsta nosacījumiem; 

 Finanšu analīze vai Izmaksu un ieguvumu analīze (tikai projektos, kuros 

tiek paredzēti ieņēmumi). 

 

 

21 

Latgalei 

un 

Alūksnei 



Projekta iesnieguma vērtēšana – SAM 5.6.2. 

 

• Kvalitātes kritēriji (Punktu skala):  

 

 Ieguldītais ERAF finansējums publiskajās infrastruktūrā vidēji uz 

vienu jaunu darbavietu (līdz 41 000 euro pret projekta kopējo ERAF 

finansējumu; 

 Komersantu, kuri gūst labumu no projekta ietvaros radītās 

infrastruktūras, piesaistītās investīcijas (vismaz viena euro apmērā uz 

vienu euro ERAF finansējuma); 

 Projekta īstenošanas rezultātā revitalizētā (atjaunotā) zemes platība 

(degradētā teritorija) (vismaz 0,1 ha); 

 Projekts papildina citus uz uzņēmējdarbības veicināšanu vērstus 

iesniegtus, īstenotus vai īstenošanā esošus projektus (vismaz vienu) 

– kritērijs nav izslēdzošs; 

 Projekta īstenošanas gatavības pakāpe; projekta īstenošanas termiņš;  

 Zaļā publiskā iepirkuma principi; vienlīdzīgas iespējas. 

 

 

 

 

 

22 

Iespēja 

kombinēt 



Projekta iesnieguma vērtēšana 

  Pievienojamie pavaddokumenti : 

 

• Informācija, ka komersanta attīstībai ir nepieciešama 

infrastruktūra, kuru plānots attīstīt projekta ietvaros, un kas 

liecina par komersanta gatavību PIV noteikto rādītāju 

sasniegšanai, vienā no šādiem veidiem: 

• nodomu protokols (komersanta parakstīts); 

• sadarbības līgums (nodomu protokols) (paraksta abas 

puses). 
• Labuma guvēju saraksts (atbilstoši projektu iesniegumu atlases nolikumā noteiktajai 

formai); 

• Kartogrāfiskais materiāls, kas atspoguļo labuma guvēju atrašanās vietu un projekta 

teritoriju brīvā formā); 

• Komersanta apliecinājums par dalību atbalsta programmās, finanšu aprēķins, depozīta 

izraksts, kredītiestādes garantijas vēstule vai cits dokuments, kas apliecina 

komersantu spēju veikt investīcijas (attiecināms, ja komersants pašvaldībai ir 

apliecinājis, ka veiks nefinanšu investīcijas vismaz 500 000 euro apmērā); 

• Sadarbības līgums ar projekta sadarbības partneri; 

• Dokumenti, kas apliecina īpašuma vai turējuma tiesības u.c. 

 

 

23 


